188. RENES SVCCENTVRIATI, *capsula atrabilaria* sive *glandula renale*, sunt duæ glandulæ compressæ, utrinque superiori renum parti incumbentes, liquorem fuscum, subdulcem in cavitate continentes. In his notanda

Figura: irregularis, quadrata, triangularis, ovata &c.

Magnitudo: { in adultis plerumque ad instar nucis vomicæ.
in fœtu æqualis cum renibus, & subinde maior.

Membrana tenuis arcte cingens substantiam glandulosam.

Vasa { Sanguifera quandoque ab aorta & cava, saepius ab emulgentibus.

Nervi a plexu renali.

Ductus excretorius nullus cognitus.

Vsus incertus; maior tamen in fœtu, quam in adulto videtur.

189. VRETERES sunt canales duo membranacei, fere cylindrici, calami scriptorii crassitie, a quovis rene unus ad vesicam extensus. In his observanda

Ortus in renibus, ubi instar infundibuli ampliati pelvim constituant.

Finis in vesicæ parte anteriori, ubi oblique intra membranas eius progrediuntur, & ad modum sphincteris angustis officiis in vesicam terminantur, nihilque ex vesica admittunt.

Figura: non recta, sed nonnihil inflexa, quodammodo literæ f similis.

Substantia membranacea, ex tribus tunicis *composita*: 1) communi a peritonæo, 2) musculari tenui, 3) nervea humore lubrico obducta, in qua subinde glandulæ conspicuntur.

Vasa: sanguifera & nervi a partibus vicinis.

Vsus: urinam in renibus secretam ex pelvi suscipere, & ad vesicam urinariam deferre.

Amplitudo præternaturalis sape insignis a calculis renalibus transgressis subinde inducitur. *Ruysh. Observ. XV.*

190. **VESICA URINARIA** est viscus membranaceum pyriforme, in pelvi situm, urinæ receptioni & expulsioni destinatum: circa quam indigitanda

Magnitudo: quæ circiter liberi liquidi capit in adultis.

Connexio: 1) cum osse pubis per peritonæum, 2) cum partibus genitalibus per urethram, 3) cum umbilico per urachum & arterias umbilicales, 4) cum intestino recto in maribus, 5) cum utero in fœminis.

Divisio: in cervicem sive collum, & fundum. Huius tunicæ sunt tenuiores, illius crassiores.

Vasa { sanguifera ab hypogastricis & hæmorrhoidalibus, & in mulieribus quoque a spermaticis.
nervi ab intercostali, at in primis ex osse sacro.
lymphatica a nullo observata novi, nisi a Zellero a)

Structura membranacea ex tribus membranis.

{ 1. communis dicitur, cum peritonæo continua, sub qua plerumque pinguedo observatur.
2. muscularis, ex vario fibrarum, præsertim tamen longitudinalium tractu composita.
3. nervea, humore mucoso obducta, in glandulis huius tunicæ secreto, iuxta collum maxime conspicuis. b)